Conselho Nacional de Justiça

Autos: PROCEDIMENTO DE COMPETÊNCIA DE COMISSÃO - 0002106-
03.2016.2.00.0000

Requerente: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ
Requerido: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ

DESPACHO DE HABILITAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA AUDIÊNCIA
PÚBLICA SOBRE POLÍTICA JUDICIÁRIA DE TRATAMENTO

ADEQUADO AOS CONFLITOS DE INTERESSES NO ÂMBITO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO

O PRESIDENTE DO GRUPO DE TRABALHO PARA
ELABORAR ESTUDOS VISANDO À REGULAMENTAÇÃO DA POLÍTICA
JUDICIÁRIA DE TRATAMENTO ADEQUADO DOS CONFLITOS DE
INTERESSES NO ÂMBITO DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos da Portaria CNJ nº 213, de 29 de novembro
de 2013 e do Ato de Convocação nº 2/2016, de 31 de maio de 2016, torna pública
a relação dos habilitados para a audiência pública, a se realizar no dia 23 de junho
do corrente ano, em estrita observância ao disposto no inciso II do artigo 1º da
referida Portaria.

A habilitação dos interessados garante a participação equânime
das diversas correntes de opiniões com a preservação da representatividade
política e geográfica das entidades e autoridades dos diversos segmentos do
Poder Judiciário, nos termos do disposto no inciso II do artigo 1º da Portaria CNJ
nº 123/2013.

A intervenção dos participantes observará o prazo máximo de 10
(dez) minutos para manifestação sobre o(s) tema(s) escolhido(s) no ato de sua
inscrição.

Em caso de utilização de material audiovisual, o participante
deverá encaminhá-lo, até o dia 22 de junho, às 14:00h, para o endereço eletrônico
conciliacaoaudiencia@cnj.jus.br.

Os participantes (ouvintes e habilitados) deverão custear suas
próprias despesas.

Os inscritos não habilitados também poderão encaminhar suas
contribuições, exclusivamente por meio eletrônico, para o endereço
conciliacaoaudiencia@cnj.jus.br, até o dia 23 de junho de 2016, que serão juntadas
ao processo da audiência pública.

A referida audiência pública será realizada no dia 23 de junho de
2016, das 9h às 18h, no Plenário do Conselho Nacional de Justiça, SEPN Qd. 514,
Lote 9, bloco D.

Não haverá debates durante a audiência pública.

Informações adicionais poderão ser obtidas no portal do
Conselho Nacional de Justiça.

O evento será transmitido ao vivo pelo canal do CNJ no
YouTube.

Publique-se.

Brasília, 17 de junho de 2016.

LELIO BENTES CORRÊA

Presidente do Grupo de Trabalho

ANEXO DO DESPACHO DE HABILITAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA
AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE POLÍTICA JUDICIÁRIA DE

TRATAMENTO ADEQUADO AOS CONFLITOS DE INTERESSES NO
ÂMBITO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE A POLÍTICA JUDICIÁRIA DE
TRATAMENTO ADEQUADO AOS CONFLITOS DE INTERESSES NO

ÂMBITO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

RELAÇÃO DE CONVIDADOS – PERÍODO MATUTINO

NOME

INSTITUIÇÃO

ATUAÇÃO

ORDEM

Ministro
Renato Paiva
de Lacerda

Tribunal Superior
do Trabalho

Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho

1º

Ronaldo
Curado Fleury

Ministério Público
do Trabalho

Procurador-Geral do
Trabalho

2º

Cláudio

Lamachia
Conselho Federal

da Ordem dos
Advogados do

Brasil

Presidente 3º

Carlos Eduardo
de Oliveira

Dias

Conselho Nacional
de Justiça

Conselheiro 4º

Sayonara Grillo
Coutinho

Leonardo da
Silva

Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª

Região

Desembargadora e
Professora da UFRJ

5ª

Martha Halfeld
Furtado de
Mendonça

Schmidt

Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª

Região

Juíza do Trabalho da 3ª
Vara de Juiz de Fora e

Professora Convidada da
Universidade Federal de

Juiz de Fora

6ª

RELAÇÃO DE HABILITADOS – PERÍODO MATUTINO

Maria
Auxiliadora

Barros
Medeiros
Rodrigues

Tribunal Regional
do Trabalho da 21ª

Região

Desembargadora Vice-
Presidente

7ª

Guilherme
Guimarães
Feliciano

ANAMATRA Vice-Presidente 8º

Ana Cláudia
Torres Viana

Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª

Região

Juíza do Trabalho e
Coordenadora do CIC de

1º Grau

9ª

Silvia Lopes
Burmeister

 ABRAT Presidente 10ª

Antônio
Oldemar

Coelho dos
Santos

Associação dos
Magistrados do

Brasil - AMB

Coordenador da Justiça
do Trabalho

11º

Ana Paula
Tauceda
Branco

Tribunal Regional
do Trabalho da 17ª

Região

Desembargadora 12ª

Mauro de
Azevedo
Menezes

Federação
Interestadual dos
Trabalhadores e

Pesquisadores em
Serviços de

Telecomunicações -
FITRATELP

Advogado 13º

Mario Luiz
Guerreiro

Procuradoria-Geral
da União

Diretor do Departamento
Trabalhista

14º

Paulo Antônio
Maia e Silva

OAB-PB Presidente 15º

Magno Kleiber

Maia
Tribunal Regional
do Trabalho da 21ª

Região

Juiz Titular da 2ª Vara do
Trabalho de Mossoró e
Gestor do CEJUSC de

Mossoró e Região Oeste

16ª

RELAÇÃO DE CONVIDADOS – PERÍODO VESPERTINO

Claudio
Brandão

Tribunal Superior
do Trabalho

Ministro 17º

Raimundo
Simão de Melo

Instituto de
Pesquisas e Estudos

Avançados da
Magistratura e do
Ministério Público

do Trabalho –
IPEATRA

Procurador do Trabalho
Aposentado

18º

Cristiano
Paixão

Ministério Público
do Trabalho

Procurador Regional do
Trabalho e Professor da
Universidade de Brasília

19º

RELAÇÃO DE HABILITADOS

Rita Cortez IAB Vice-Presidente 20ª

Otávio Pinto e

Silva
OAB - SP Conselheiro 21º

Antônio Gomes
de Vasconcelos

Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª

Região

Juiz Titular da 45ª Vara
do Trabalho de Belo

Horizonte

22º

 Ângelo
Fabiano Farias

da Costa

Associação
Nacional dos

Procuradores do
Trabalho – ANPT

Presidente
23º

Gabriel Franco
da Rosa Lopes

Sindicato dos
Advogados de São

Paulo – SASP

Diretor 24º

Maria Inês
Correa de
Cerqueira

César

Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª

Região

Desembargadora e
Coordenadora do CIC de

2º. Grau

25ª

Andréa Saint
Pastous Nocchi

Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª

Região

Juíza Auxiliar da
Presidência

26ª

Tatiana Ballei Câmara Privada
Instituto Global de

Mediação

Sócia Diretora 27ª

José Eymard
Loguércio

CUT Advogado e Assessor
Jurídico

28º

Elmano Zagner

de Carvalho
Lacerda

OAB-PI Presidente 29º

Luís Henrique
Bisso Tatsch

Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª

Região

Juiz do Trabalho (Juiz
Auxiliar de Conciliação,
Execução e Precatórios)

30º

Marcos
Scalércio

Associação dos
Magistrados da

Justiça do Trabalho
da 2ª Região

Juiz do Trabalho
Substituto – TRT 2

31º

João Pedro
Ferraz dos

Passos

Ordem dos
Advogados do

Brasil – Seccional
Rio de Janeiro

Advogado 32º

Clarissa
Maçaneiro

Viana

SINDASPP
(Serviços Contábeis

e Empresas
Prestadoras de

Serviços do Estado
do Paraná)

Advogada 33ª

Katianne
Wirna

Rodrigues
Cruz Araguão

Comissão Especial
de Direito Sindical

da OAB Federal

Vice-Presidente 34ª

Alexandre
Miranda Lorga

Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª

Região

Diretor de Secretaria da
71ª VT da 2ª Região

 35º

Andréa
Rodrigues de

Morais

Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª

Região

Juíza do Trabalho
Substituta

36ª

Grijalbo

Fernandes
Coutinho

Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª

Região

Desembargador 37º

Tae Young Cho

JUSPRO – Justiça
Sem Processo
Mediação e
Conciliação

Advogada 38ª

Roseline
Rabelo de Jesus

Morais

Associação
Sergipana de
Advogados

Presidente 39ª

Trabalhistas –
ASSAT

Raimundo
Itamar

Fernandes
Junior

Tribunal Regional
do Trabalho da 8ª

Região

Juiz Coordenador da
Conciliação do TRT

40º

Thereza Juliana
Frota de Moura

Comissão de Direito
do Trabalho da

OAB Ceará

Secretária Geral 41ª

Arnaldo Rocha

Mundim
Mundim Pereira

Malveira
Advogados
Associados

Advogado Trabalhista 42º

Fernanda
Duarte Calmon

Carvalho

Tauil e Chequer
Advogados

Advogada 43ª

Rosarita
Machado de
Barros Caron

AMATRA X Presidente 44ª

Marco Aurélio
dos Anjos

AATRAMAT –
Associação dos

advogados
Trabalhistas do
Estado do Mato

Grosso

Diretor Tesoureiro 45ª

Artur Bueno de
Camargo

CNTA –
Confederação
Nacional dos

Trabalhadores nas
Indústrias de

Alimentação e afins

Presidente 46ª

Dino Araújo de
Andrade

OAB-DF Conselheiro 47º

Zilmara
Alencar

Zilmara Alencar
Consultoria Jurídica

e Confederação
Nacional das

Profissões Liberais -
CNPL

Advogada 48ª